様式第1号(第5条関係)

[bookmark: _GoBack]北見市先進医療（不妊治療）費等助成事業申請書特定不妊治療費助成事業申請書

　　（申請日）　　　　年　　　月　　　日
北見市長　様
下記のとおり、先進医療に要した費用の助成金交付を申請します。
なお、申請内容の確認、交付決定のため、北見市が住民基本台帳を閲覧すること及び助成の申請状況について他市町村に情報を照会し、又は提供することについて同意します。
また、本申請に係る検査又は治療の実施内容に関して医療機関等に照会することについて同意します。
	フリガナ

	生　　年　　月　　日

	申請者氏名
	署名
	年　　　月　　　日

	住　所
	〒

電話　　　　　（　　　　）

	氏名（夫）
	（　　　歳）
	同居・別居

＊別居の場合配偶者の市町村名
（　　　　　　　）

	氏名（妻）
	（　　　歳）

	過去にこの助成金を受けたことがありますか。

□ない　　□ある→過去（　　回）　　　・助成を受けた自治体名（　　　　　　　　　　）

	※内訳は別紙に記入してください。

申請金額（治療費）　　金　　　　　　　　　　　　　　　円
申請金額（交通費）　　金　　　　　　　　　　　　　　　円
申請金額 合 　計  　　金　　　　　　　　　　　　　　　円

＜受取口座＞　　※原則として申請者の口座を指定してください
	口座名義人
	カナ

	郵便局の通帳に振込
	通帳の記号
	通帳の番号

	１

	０
	―

	１

	　銀行口座に振込
	口座番号

	銀行・信金・労金　　　　　　　　本店
信組・農協・漁協　　　　　　　　支店
	□ 普通
□ 当座

	市処理欄
－

北見市使用欄
	本人確認
	来庁者
	確認事項
	審査結果

	1 番・免・パ・手帳
他（　　　　　　　）

2 証・年金・児童・
バス・社員・学生
他（　　　　　　　）

③ヒア
	□本人

□代理人
代理権確認手段
（　　　　　）

	□新規

□継続　（　　　　回目）
(初回申請：　年　　月）

□住民登録

□他市町村の助成

□添付書類
	□申請を認め、助成金を交付する
※助成決定（　　　　―　　　　）
□助成金交付決定額（　　　　　　　　　円）

□下記理由により申請を却下する（　　　　　　）

	受付

	入力
	審査

（別紙）申請金額内訳書
○治療費
	かかった費用※１
	補助基準額※２
	補助額※３

	A
	B
	C=B×7/10

	円
	円
	円

※１：実際にかかった金額を記入してください。
※２：Aに記入した金額が50,000円未満の場合、Aに記入した金額を記入してください。
　　　Aに記入した金額が50,000円以上の場合は、50,000円と記入してください。
※３：Bに記入した金額に10分の７を掛けた金額を記入してください。
小数点以下は切り捨ててください。

○交通費（フェリー代を除く）
[image: ]

※１：助成回数は１回の治療につき、上限５回としています。
※２：自宅から医療機関の距離は地図アプリ等で計測した距離（片道分、小数点第１位まで）を記入してください。
※３：公共交通機関を利用した場合は往復分の金額を記入してください。分からない場合は空欄で構いません。なお、移動手段にかかわらず宿泊費は対象となりません。
自家用車を利用した場合は＜別表＞交通費補助上限単価と助成額を基準に算定します。
　　　公共交通機関を利用した場合は領収書の金額もしくは＜別表＞交通費補助上限額のうち低いほうを基準に算定します。

〇＜別表＞交通費補助上限単価と助成額
[image: ]

image1.emf
自宅から医療機関の距離※２

補助上限単価（往復）

年 ㎞□自家用車

月　　日 円

年 ㎞□自家用車

月　　日 円

年 ㎞□自家用車

月　　日 円

年 ㎞□自家用車

月　　日 円

年 ㎞□自家用車

月　　日 円

移動手段※３

該当する□にチェックしてください

□公共交通機関（　　　　　　円）

□公共交通機関（　　　　　　円）

□公共交通機関（　　　　　　円）

□公共交通機関（　　　　　　円）

□公共交通機関（　　　　　　円）

1

2

3

4

5

※1 受診年月日 医療機関名

image2.emf
距離区分

（自宅から医療機関まで）

補助上限単価

（往復）

助成額

（３分の２乗じた額）

25㎞を超えて50㎞まで 1,430円 953円

50㎞超えて75㎞まで 2,450円 1,633円

75㎞超えて100㎞まで 3,200円 2,133円

100㎞超えて125㎞まで 4,520円 3,013円

125㎞超えて150㎞まで 5,150円 3,433円

150㎞超えて175㎞まで 5,880円 3,920円

175㎞超えて200㎞まで 6,720円 4,480円

200㎞超えて225㎞まで 8,080円 5,386円

225㎞超えて250㎞まで 8,820円 5,880円

250㎞超えて275㎞まで 9,550円 6,366円

275㎞を超える 10,180円 6,786円